
ミロク会計⼈会 会員の皆様
エヌエヌ⽣命保険株式会社

代理店営業推進部

リスク分析ソフトの廃⽌について

拝啓、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。
平素は格別のお引⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。

⻑年に渡り、ご愛好いただいておりましたリスク分析ソフトですが、現状、新規利⽤者の減少及び保守依頼がほとんどな
い状況が続いております。また、当該ソフトのデータベースは、マイクロソフト社によるサポートが終了しており、セキュリティ
更新プログラムが提供されない状況となっております。
以上の状況を鑑みて、2023年６⽉1⽇よりリスク分析ソフトを廃⽌させていただくこととなりました。

今後は、リスク分析ソフトで算出いただいておりました必要保障額だけではなく、既契約（法⼈契約で加⼊している全
ての⽣命保険）の⼀元管理機能や財務リスクの分析機能など、将来的に発展性のある弊社が代理店の皆様にご提
供しておりますサポートシステム”Bionic IRIS（バイオニック アイリス）”へ移⾏致します。

このBionic IRISは弊社代理店の皆様のみがご使⽤可能な仕様となります。弊社代理店登録をされていない会員様
におかれましては、是⾮この機会に、エヌエヌ⽣命の代理店登録をご検討くださいますようお願い致します。
裏⾯にBionic IRISの機能についてご紹介ならびにご活⽤⽅法を記載しておりますのでご確認下さい。
なお、詳細につきましては、弊社社員よりご案内させていただきます。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2023年5⽉吉⽇



Bionic IRISとは…デジタル技術を活⽤した新代理店営業⽀援システムです。
事業保険分野におけるお客様へのサービス価値を最⼤化しませんか︖
Bionic IRISなら、お客様ごとに最適なアプローチが実現できます。
当社代理店の皆さまはどなたでもご利⽤いただけます。

リスク分析ソフト
事業保障

シュミレーション
役員退職⾦

シュミレーション
⽣命保険加⼊
シュミレーション

Bionic IRIS（バイオニック アイリス）

リスク分析ソフトからBionic IRISへ

当社だけでなく、他社の既
契約情報もかんたんに⼀覧
化し、⼀覧化されたデータを
もとに、保障イメージ図を⾃
動で作成します。

既契約の
⼀元管理機能

当社の販売実績データをも
とに、お客さまの年齢や性別
×加⼊⽬的ごとにおすすめの
保険商品を⾃動で提⽰、
⽐較します。

モバイル端末のカメラ機能を
利⽤して保険証券などの帳
票をアップロードすることで、
⾼精度で⽂字情報を読み
取りデータ化します。

業種別の統計データやお客
さまの財務データをもとに、
資⾦ニーズごとの必要保障
額をわかりやすく可視化しま
す。

必要保障額の
算出機能

推奨プランの
提⽰機能

保険証券の
データ化機能

【エヌエヌ⽣命 お問合せ先】
Eメール︓ML-JP-miroku-nn@nnlife.co.jp
※Bionic IRISの案内を希望される旨をご記⼊の上、ご連絡下さい。
後⽇、エヌエヌ⽣命社員よりご連絡させていただきます。

【ご留意事項】
※当社登録代理店様のみご利⽤可能です。
※MJS会計ソフトの財務データと連携はされません。


